ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DLXXI 13 de maio de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

GABINETE DO PREFEITO

►Portaria

PORTARIA N° 82/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município, CONSIDERANDO:

I. As disposições contidas na Lei Municipal n° 198/2014, de 30 de junho de

2014;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, à título de servidores públicos deste Município, para a

ocupação de cargo de provimento em comissão, os seguintes nomes:

§ 1°. Com lotação na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

MARIA
TAYRLA MELO
VIEIRA

COORDENADOR
GERAL CC/PER-06

COORDENADORIA
JURÍDICA DA
EDUCAÇÃO

LEI N° 198/2014

§ 2°. Com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

NOME CARGO SIMBOLOGIA
ÓRGÃO/UNIDADE
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO

EDNEY
RODRIGUES
FREITAS

GERENTE
GERAL

CC/PER-03

GERÊNCIA GERAL
DO CONTROLE
INTERNO
MUNICIPAL

LEI N° 198/2014

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, condicionada sua publicação na

Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de

abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

06 de maio de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

PORTARIA N° 83/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton
Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, CONSIDERANDO:

I. As disposições da Lei Municipal n° 019, de 11 de novembro de 1997; e
II. A Portaria n° 02/2021, de 04 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR o texto do art. 1º da Portaria n° 02/2021, de 04 de janeiro de

2021, dando a seguinte nova redação:

Onde é lido:
(...)
Art. 1º. NOMEAR o(a) Senhor(a) JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO
LOPES para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL (CCP/PER-01) junto à
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Carnaubal -
Ceará.

Passa-se a ler:
(...)
Art. 1º. NOMEAR o(a) Senhor(a) JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO
LOPES para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL (CCP/PER-01) junto à
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Carnaubal –
Ceará e DESIGNÁ-LO(A) gestor(a) do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos, para todos os

fins legais, válidos a partir de 04 de janeiro de 2021, condicionada sua publicação na
Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de
abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,

06 de maio de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►Extrato de contrato

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato

do instrumento contratual n° 2021.04.13.01, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2021-CP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.12.306.0037.2.064(PNAE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE FRECHEIRA E ILHA PERES

ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO

ASSINA PELA CONTRATADA:  ANA PAULA FERREIRA DE SOUZA

VALOR GLOBAL: R$ 178.925,45 (cento e setenta e oito mil e novecentos e vinte e cinco

reais e quarenta e cinco centavos).

CARNAUBAL-CE, 13 de Abril de 2021.

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato

do instrumento contratual n° 2021.04.13.02, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2021-CP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.12.306.0037.2.064(PNAE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES DE CARNAUBAL E

AGRICULTORES FAMILIARES – AACAF

ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JONAS FONTENELE FERREIRA

VALOR GLOBAL: R$ 172.520,15 (cento e setenta e dois mil e quinhentos e vinte reais e

quinze centavos).

CARNAUBAL-CE, 13 de Abril de 2021.

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato

do instrumento contratual n° 2021.04.13.03, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2021-CP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.12.306.0037.2.064(PNAE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA FILHAS DE SANTA LUZIA

ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO

ASSINA PELA CONTRATADA: FERNANDO ANTÔNIO BARBOSA GOMES

VALOR GLOBAL: R$ 39.792,05 (trinta e nove mil e setecentos e noventa e dois reais e

cinco centavos).

CARNAUBAL-CE, 13 de Abril de 2021.

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato

do instrumento contratual n° 2021.04.13.04, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2021-CP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.12.306.0037.2.064(PNAE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES E AGRICULTURA FAMILIAR DE

GUARACIABA DO NORTE – APIGUAN

ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO FERREIRA DE SOUSA

VALOR GLOBAL: R$ 39.792,05 (trinta e nove mil e setecentos e noventa e dois reais e

cinco centavos).

CARNAUBAL-CE, 13 de Abril de 2021.

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato

do instrumento contratual n° 2021.04.13.05, resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2021-CP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1010.12.306.0037.2.064(PNAE)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO SALGADO I

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7

Ano: V Edição: DLXXI Data: 13 de maio de 2021

ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DA PAZ GOMES DA SILVA

VALOR GLOBAL: R$ 39.840,40 (trinta e nove mil e oitocentos e quarenta reais e quarenta

centavos).

CARNAUBAL-CE, 13 de Abril de 2021.

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a) adjunto(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-09-24T13:28:12-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141